
PREf EIT|jRÂ DE

Farendo Í{ais Por Vocâ

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús -Ceará,28 de Julho de2O22.

\-,

v

MUNIC
VERI

pto
DE

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

TITULO DA
MATERIA: AVISO DE LICITAÇÀO

VEICULAR DIA: 2910712022

JORNAIS: DOE/JORNALOPOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVrSO DE LrCrrAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL - NO OO5/2022 SEINTN^q/SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 11 de
Agosto de 2022, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - No 00512022 SEINFRA/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA VTSATYDO FUTURAS E EVENTUATS AQUISTÇÔES nn
MATERTAIS ELÉTRTCOS, EPI'S, r,ÂUpnOAS E LUMrNÁRrAS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLTCA. MT'NICIPAL, JUNTO A
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MT'NICÍPTO DE CRATEUS - CE. O
edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 07h30minh às I lh3Omiú e de l3:00h às 17:00h, no setor de licitações e no site:

oriveira, pregoeiro. ' .RATEUS-.E' 28 de Julho de 2022' Fábio Gomes



DIÁRIo OFICIALDoESTADO I SÉRIE 3 | ANoxIVN"l55 I FORTALEZA, 29DEruLHo DE

ESTADO DO CEARi( - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - TitUIO: AVISO DE ABERTURA DE

*+* +ç+ **4
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI'r'URA MUNtctPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LrCrrAÇÃO - PRECÃO ELETRÔNrCO N'053/20221
PE - O Pregoeiro Oficial de TamborilCE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 053/2022PE, cujo
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos automotores tipo pick-up para atender as uecessidedes das Secretarias de Infm$trutüre e Serviços híblicos
e Educação do Municiplo de TamborlVCE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dla I I de Agosto ile 2022, àe 08h45min; Data dc AbcrtuÍa e
Classificação das Propostas: l l de Agosto de2022, às 09h; Data Sessão e Abemrra da Disputa de Lances: 1l de Agosto de2022, às 09h30min. Há de ser
considerado o Horario de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horiário tle 08h às I4b" na
scde da Prefeitura e nos Sitss: municipios.tce.ce,gov.briliciBcocJ. Ponal: rvww,bllcompras.org,br. Tamboril{E,29 de Julho de2022,

gt* a*; ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR,.I MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRÀTO DO COIiTRATO NO 22.23.08/TP-01 - TOMADÂ DE
PREÇO§ No 22.23.08/TP - Secretaria de IrfrâestÍutura. OBJETO: Contratação dc pessoa juridica para exccuçâo de smviços de pavimentação ern pedra
tosca no distrito de Deserto no Município de Itapipoca-CF. EMPRESA CONTRATADA: CONSTRI-;TORA IMPACTO COMERCIO SERVIÇO§
ElREf,l, inscrita no CNPJ sob o n" 00.61 1.868/0001-28. \'^l,OR GLOBAL DO CON'IRÀTO: R$ 1.012312,86 (Um Milhão, Doze Mil. Trezentos e Doze
Reais e Oitenta e Seis Centavos). \'IGÉNCI^ DO CONTRATO: 12 (dozc) meses. DATA DA ASSINATURA Do CONTR^TO: 05 de Julho de 2o22.
FUNDAMENTO LEGAI,: Lei E.666i93 e alteraçãões. SIGNATARIOS: Pelo Contratante, Antônio VitorNobre de Lima e. Pela Conratada, Eliseu Bastos
Lira. ttapipoca4E, 2E de Julho de 2022, Antônio Vitor Nobre de Llma - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura.

*** *** +*+

ESTADO DO CEARTI - PRET'EITURA MUNTCIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÁO ELETRÔNTCO N" 22.0T,12IPE -
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisiçio de materirl de limpeza e produtos de higiene. destlnados a atender as necessidades

. das diversas Secretariâs da Prefciturr Múíicipâl de lÍrpipoca-CE. O Pregoeiro do Município, torna público, para conhecímento dos interessados querY realizârá Licitaçâo na Modalidade Pregào, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrim, conforrne inforrnações a seguiÍ: Acolhimento das Propostas e
Documentos de HabilitaÇão: Até o diq 12 de Agosto de 2O22^ às OEh; Abertura das Propostas: 12 de Agosto de 2O22, às 0Eh30min; Sessão de Disputa de
Preços: 12 deAgosto de 2022, às 09h. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.rce.ce.gov.br; r+ryu.:licitacoes-e.com.br. Itaplpoc+.CE. 28 de Jullo de
2022. José Wanrley Albuquerque Braga - Pregoeiro do Município de ltrpipoca.

EST^DO DOCEARÁ-pREFEITURA,\rUNrClpAL DE CRATEÚ§-Avr§O DE LlCtrAçÃO-PREGÃO pRú§ENC|Al,No0052022SE|NFR^/
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Cruteús-CE comunica aos iRteressados que no dia ll de Agorto de 2022, àc 08hil{lmln, estará ahrindo Licitaçâo
na Modalidade Pregão Presencial N" 00512022 SEINFRA/SRP, cujo Objetn é a Seleção de Melhor Propost. üsstrdú Futurrs e Eycnturis Aquisiçôes de
mâterials elêtrlcos, EPI'S, lâmpedes e lumlnárles destlnados a manutetrção da ilomlnaçilo pública municipal, junto e Secretrris da Infreestruturr
do Município de Crrteúe - Clil, O F,tlítal completo estará a disposição dos íntereesados nos dias üteis após ests publicação no horário de 07h30min às
1lh3Omin e de l3h às l7h, no Setol de Licitações e no Site: . Crrteús.CE,28 de Jutbo ile 2022. FÁbio Gomes Oliveür
- Pregmlro. F.SC

MISTO
FÉÉ
arúrhh-É-

**1 *+* +t*
Estedo do Ceaú - Prefeiture Municipal de Milhã - Extrato de Contrrto No 20220500 - Origem: Pregío Eletrônico n" 1705,01/22-PE. Cooüatatrte
Prefeirura Municipal de MilhàlCe, represenlada pela Secreuria Municipal de Educaçâo. Objeto: Aquiriçâo de materiais penÍratrentes como: noteboots,
crome books, tv's smort c impressoros pâÍo &s Escolâs Munioipais dc Milhã - CE, por intcrmédio do Convênio §' 02012021celebrado com o Govemo
do Estado do Ceará. Contmtada: lnforsisÍem Comercio e SeÍviços LTDA, inscritâ no CNPJ/MF soh fl'00,563.94910001-08, com o vàlor globnl de R$
73.200,00 (Setenta e tês mil e duzentos rcais). representada por Maria José Dias de Almeida, Validade do contrato: 06 (seis) meses. Data da Ássinatura do
contrato: 201062022, Fm[cisco Renato Pinheiro - Secretário de Educaçâo. Milhã - CE, 29 de julho de 2022. Francicco Renato Pitrheiro - Sccretário
Municipal de Educaçiio.

í++ +tt **t
Estedo do Cerrí - Prefelturf, Munlclp8l de Mllhô - Ertrsto de Controto N" 20220503 - Orlgem: Preglo Eletrônlco n' 1705,0122-PE. Conratante
Preleitura Municipal de Milhã/Ce, represenlada pela Secretaria Municipal de Educagão. Objeto: Aquisiçâo de materiais permanentes como: notebooks,
crome books, !v's smart e irnpressoras para as Escolns Municipais de Milhã{Ll, por intermédio do Convênio n'02012021 celebrado com o Governo do

\-, Estado do Cead. Contratada: RJ Informática LTDÀ, inscrita no CNPJ/MF sob n' 43.791.740/0001-04, com o valor global de R$ 8.199,95 (Oito mil, cento
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). representada por Reiny Billq Validade do contrato: 0ó (seis) meses. Data da Assinatura do contrato:
20/0612022, Francisco Renato Pinheiro - Secretário de Educação. Milhã - CE. 29 de julho de 2022. Francisco Renato Plnheiro - Secretário Municlpal
de Educaçío.

f*t +++ ta*
Estado do Ceorá - Prefeitura Municipal de Mllhã - Extrato de Contrato N'20220501 - Origem: Pregío Eletrônico n" I705.0122-PE. Contratante
Prefeitura Municipal de Milhã,r'Ce, represenüada pela Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Aquisiçào de materiais permanentes como: notebooks,
crome books, tv's smart e impressoras para as Escolas Municipais de Milhã-CE, por intermédio do Conr'ênio n' O2O/2021celebrado com o Govemo do
Estado do Ceará. Contratada: Antonio Flávio SilvaNascirnento, inscrita no CNPJ/MF sob n" 19,83I.793/0001-19, com o valor global de R$ 181.891,50
(Cento e oitenh e um mil, oitocettos e noyenta e um reais e cinquenta centavos), representada por Antônio Flávio Silva Nascimento, Validade do contrato:
06 (seis) meses. Dala da Assinarura do contrRto: 20106/2022, Francisco Renato Pinheiro - Secretririo de Educação. Milhã - CE, 29 de julho de 2022.
Frrncisco Renato Pinheiro - Secrctário Municipal de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de rllilhã - Exrrato o" a;;;;lJiirroror -origem: Pregio Eletrônico n' 1705.01/22-PE. contratantL.
Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Educaçào- Objeto: Aquisiçào de materiais permarentes como: notebooks,
cromc books, tv's smaÍt e impressorâs para as Escolas Municipais de Milhã-CE. por intermédio do Convênio f 02012021 celebrado com o Oovemo
do Estado do Ceará. Contratada: Globo Comercio de lníbrmática ElRELl, inscrita no CNPJ/MF'sob n'31.588.97El0O01-40, com o valor global de R$
24.770.00 (Viile e quatro rni\ seteceÍrtos e set€nta reais) e representada por Lila Campos de Moura. Validade do contrato: 06 (seis) meses. Data da Assinatura
do cootrato: 2Úl$6l2022,Fra,ncisco Renato Piúeiro - Secretário de Educr ção. Mllhã - CE, 29 de julho de 2022, Francisco Renato Plnhelro - §cctetárlo
Municipal de Educação.

+it ltt ii+
Estrdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomrda de Preços N' 2022.07.28.1. A Presidenta da Comissão PeÍmanent€
de Licitação - CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na rnodalidade Tomada ds Preços, tombada sob no 2022.07.28.1. Objeto:
Contratação de emptesa para fornecimento de urna solução de Sofnvare Integrado de Gestái,o Pública ern plataforma totalmente odine, com uso de bancô
de dados livre, hospedada em servidor web Linux, compreendendo sua hstalação, migração e configuração de dados, treinamento de usuários e sen'iços de
manutenção evolutiva e suporte operacional, oom armazenarnento em Datacenter sob a responsabilidade da empresa contratâd4 de interesse da Secretaria
tle Plancjamento, Administração. Finanças e Orçamento do Municipio de Quixelô/CE. DÀta e horári<-r da abeíura: l6 de Agoslo de2O22, às 08h00min.
Observaçâo: Os protocolos podctão sor feitos em dias anteriores a abertura do Proccsso no horário dc 7hm às I I hrs, em diâs de expediente, uma vcz que, a
tardc o cxpediente ó cxclusivamcnte intemo. Na dala marcada para abcíura não prctocolâJcmos, âponàs irunos rece.ber na hora marcada. Os inlcressados
poderao ler e obter o texto intêgral do edital e todâs as inlormâções sobre â licitaçâo através do endereço elerrônico: ww\ry.tce.ce,gov.br. lnfoÍmâçÕes:
Com issào dc Licitaçào, Í'one (88) 1579-1210 Qulxelô/CE, 2t de julho ile 2022,l'ranclscr Raquel dc Ollveire - Presidcnta da Comissâo dc Licltsção.



EE
Fro

e c

o
o.

D
oÁ
!:

=oo
e,
ão

o
D
6
ê
D

à2a
Ê
E

I

3
e!o
üo
Ào

&
!
§
8

to-
N

n
B
à

Io
!E

êo

ü


